
                                                          ΟΡΘΗ  ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  32ο  έτους  2018

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 32η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 16 Οκτωβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.30 µ.µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των  άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  32 / 12-10-2018.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,   2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  ∆ούκας  Γεώργιος,  5.  Ιλανίδου  -  Βίλλιου
∆έσποινα,

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Καδής Γεώργιος,  2. Καλώτα Παναγιώτα,  3. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  4. Χράπας
Παντελής,  Μέλη.

        
Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   558 / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Τροποποίηση  συµβάσεων για  την  παροχή  υπηρεσίας για  την  ενοικίαση  µικροφωνικής-
φωτισµού,  κάλυψης  πολιτιστικών,  αθλητικών  & επετειακών  εκδηλώσεων   έτους
2018.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 15ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των  µελών  της την  υπ’ αριθµ. 31194/11-10-2018

Εισήγηση του Τµήµατος Προµηθειών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 
Λαµβάνοντας υπόψη:

Την απόφαση δηµοτικού Συµβουλίου υπ. αριθ. 62/2018  Α∆Σ για την έγκριση διενέργειας της υπη-

ρεσίας  και τον τρόπο εκτέλεσης της υπηρεσίας  µε  Α∆Α: Ψ5ΖΖΩ10-ΧΞΒ.

-1-

ΑΔΑ: 7ΔΑΖΩ10-1ΓΦ



Την  υπ.  Αριθ.  278/2018  Απόφαση  Οικονοµικής  Επιτροπής  µε  Α∆Α:ΩΧ9ΜΩ10-ΠΡΓ  για  την

έγκριση διάθεσης  δαπάνης  και  πιστώσεων,  της  µελέτης  µε αριθ.  3/2018και  τον  καθορισµό των

όρων  διενέργειας του  συνοπτικού διαγωνισµού.

Την αριθ. 3/2018 εγκεκριµένη µελέτη της Οικονοµικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Σερρών.
      Τις σχετικές αναλήψεις των πιστώσεων και την βεβαίωση του τµ. λογιστηρίου.

Τη διακήρυξη του διαγωνισµού του δηµάρχου µε αριθ. 13692/20-04-2018 ∆ηµάρχου . 

Την αριθ. 335/2018 απόφαση της Ο.Ε. µε Α∆Α: 60ΑΧΩ10-Α79 «περί έγκρισης του 1ου  πρακτι-

κού». 

Την αριθ. 392/2018 απόφαση της Ο.Ε. µε Α∆Α: 69ΑΨΩ10-Ζ12. «περί έγκρισης του 2ου  πρακτικού

κατακύρωσης ». 

 Την  αριθ. 21549/05-07-2018  σύµβαση µε Α∆ΑΜ: 18SYMV003393452, που συνάψαµε µε τον κ.

ΝΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ,  που εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών  µε ΑΦΜ 136329144 συνολικού ποσού

6.138,00 ευρώ.

9.     Την αριθ. 21550/05-07-2018 σύµβαση µε Α∆ΑΜ: 18SYMV003393452 που συνάψαµε µε τον

κ. ΝΑΚΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ , που εδρεύει στον ∆ήµο Σερρών µε ΑΦΜ 0250934560 συνολικού ποσού

6.113,20 ευρώ.

10.    Την αριθ. 21893/10-07-2018  σύµβαση µε Α∆ΑΜ: 18SYMV003396642 που συνάψαµε µε τον

κα. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΣΤΕΛΛΑ  , που εδρεύει στον ∆ήµο Σερρών µε ΑΦΜ 127109936 συνολικού

ποσού 6.113,20 ευρώ.

11.  Την αριθ. 20920/28-062018 σύµβαση µε Α∆ΑΜ: 18SYMV003386054 που συνάψαµε µε τον κ.

ΣΑΒΒΑΤΙΑΝΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, που εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών µε ΑΦΜ 0445833500 συνολικού πο-

σού 6.169,00 ευρώ.

Αφού λάβετε υπόψη τις διατάξεις:

Τον  ν.  4412/2016  (Α'  147)  “∆ηµόσιες  Συµβάσεις  Έργων,  Προµηθειών  και  Υπηρεσιών
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)».

Tο άρθρο 65 παρ. 1 και άρθρ. 72 του Ν 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης” (ΦΕΚ Α' 87/7.6.2010).

Το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο  203 του ν. 4555/2018,

σύµφωνα µε το οποίο, οι συµβάσεις και οι συµφωνίες-πλαίσιο µπορούν να τροποποιούνται
«άπαξ  έως  πέντε  τοις  εκατό  (5%) του  φυσικού  ή  οικονοµικού  αντικειµένου,  συµβάσεων
ποσού έως εκατόν είκοσι χιλιάδων (120.000) ευρώ, πλέον Φ.Π.Α. σύµφωνα µε την ισχύουσα
νοµοθεσία. Στις συµβάσεις του προηγούµενου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής
µε αιτιολογηµένη απόφασή της.»
 Το  παραπάνω  άρθρο  σε  συνδυασµό  µε  το  201  άρθρο  του  Ν.4412/2016,όπου   απαιτεί
γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για την τροποποίηση. 

Το Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016): Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες.

Το γεγονός πως:

Α) Η ανάγκη τροποποίησης προέκυψε εκ παραδροµής όπου µετά την ανάθεση του 20% των υπη-

ρεσιών µε απ΄ ευθείας ανάθεση για λόγους επείγοντος, τη λήξη της σύµβασης λόγω ολοκλήρωσης

του συνοπτικού διαγωνισµού σε συνδυασµό µε τη µη υποβολή προσφορών για τις υπηρεσίες που

φορούσαν την 28η Οκτωβρίου και ως εκ τούτου τη λήξη της αρχικής σύµβασης, είχε σαν τελικό

αποτέλεσµα τη µη υποβολή προσφορών για τις υπηρεσίες που αφορούσαν την 28η Οκτωβρίου.

Β) Πως συνολικά οι τροποποιήσεις αποτελούν περίπου το 5% των συµβάσεων . 

Παρακαλούµε για τη λήψη απόφασης:

α) Την  τροποποίηση  της  σύµβασης  που  συνάψαµε  µε  τον  κ.  ΝΑΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ  ,  που

εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών   µε ΑΦΜ 136329144, σύµφωνα µε το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ.

-2- 

ΑΔΑ: 7ΔΑΖΩ10-1ΓΦ



1εδ. γ, επεκτείνοντάς την ως προς  το ποσό των     421,60    ευρώ  για την παροχή υπηρεσίας

για την κάλυψη ενοικίασης µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών αθλητικών & επετειακών εκ-

δηλώσεων  έτους 2018 για την κάλυψη  Μικροφωνική κάλυψη παρελάσεων Σερρών στην οδό Κ.

Καραµανλή για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

β) Την τροποποίηση της σύµβασης που συνάψαµε µε τον κ. ΝΑΚΑ ΧΡΗΣΤΟ , που εδρεύει

στο ∆ήµο Σερρών   µε ΑΦΜ 025093450, σύµφωνα µε το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ. 1εδ. γ,

επεκτείνοντάς την ως προς  το ποσό των   340,00 ευρώ    για την παροχή υπηρεσίας για την κάλυψη

ενοικίασης µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών αθλητικών & επετειακών εκδηλώσεων  έτους

2018 για την κάλυψη  Μικροφωνική κάλυψη παρελάσεων για τον Λευκώνα του ∆ήµου Σερρών

για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

γ)Την  τροποποίηση  της  σύµβασης  που  συνάψαµε  µε  τον  κα.  ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΙΩΑΝ.

ΣΤΕΛΛΑ , που εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών  µε ΑΦΜ 127109936, σύµφωνα µε το άρθρο 132 του

Ν.4412/2016 παρ. 1εδ. γ, επεκτείνοντάς την ως προς  το ποσό των       340,00 ευρώ          για την παροχή

υπηρεσίας για την κάλυψη ενοικίασης µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών αθλητικών & επε-

τειακών εκδηλώσεων  έτους 2018 για την κάλυψη  Μικροφωνική κάλυψη παρελάσεων για τον

Προβατά του ∆ήµου Σερρών  για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

δ)Την  τροποποίηση  της  σύµβασης  που  συνάψαµε  µε  τον  κ.  ΣΑΒΒΑΤΙΑΝΟ  Κ.

ΚΩΝ/ΝΟ  , που εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών  µε ΑΦΜ 0445833500 , σύµφωνα µε το άρθρο 132

του Ν.4412/2016 παρ. 1εδ. γ, επεκτείνοντάς την ως προς  το ποσό των       340,00 ευρώ    για την πα-

ροχή υπηρεσίας για την κάλυψη  ενοικίασης µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών αθλητικών

& επετειακών εκδηλώσεων  έτους 2018 για την κάλυψη  Μικροφωνική κάλυψη παρελάσεων για

το Σκούταρι του ∆ήµου Σερρών  για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

 ».

Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A) Τροποποιεί  την σύµβαση που συνάψαµε µε τον κ. ΝΑΚΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟ , που εδρεύει στο ∆ήµο
Σερρών  µε  ΑΦΜ  136329144,  σύµφωνα  µε  το  άρθρο  132  του  Ν.4412/2016  παρ.  1εδ.  γ,
επεκτείνοντάς την ως προς το ποσό των     421,60   ευρώ για την παροχή υπηρεσίας για την κάλυψη
ενοικίασης  µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών  αθλητικών  &  επετειακών  εκδηλώσεων
έτους 2018 για την  Μικροφωνική κάλυψη παρελάσεων Σερρών στην οδό Κ. Καραµανλή για
την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

Β) Τροποποιεί  την  σύµβαση που συνάψαµε µε τον κ. ΝΑΚΑ ΧΡΗΣΤΟ , που εδρεύει στο ∆ήµο
Σερρών  µε  ΑΦΜ  025093450,  σύµφωνα  µε  το  άρθρο  132  του  Ν.4412/2016  παρ.  1εδ.  γ,
επεκτείνοντάς  την  ως  προς   το  ποσό  των    340,00 ευρώ    για  την  παροχή  υπηρεσίας  για  την
κάλυψη  ενοικίασης  µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών  αθλητικών  &  επετειακών
εκδηλώσεων   έτους  2018 για  την  Μικροφωνική  κάλυψη  παρελάσεων  για  τον  Λευκώνα  του
∆ήµου Σερρών  για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

Γ) Τροποποιεί  την σύµβαση που συνάψαµε µε τον κα. ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΥ ΙΩΑΝ. ΣΤΕΛΛΑ , που
εδρεύει στο ∆ήµο Σερρών  µε ΑΦΜ 127109936, σύµφωνα µε το άρθρο 132 του Ν.4412/2016

παρ. 1εδ. γ, επεκτείνοντάς την ως προς  το ποσό των       340,00 ευρώ          για την παροχή υπηρεσίας
για την κάλυψη  ενοικίασης µικροφωνικής-φωτισµού, πολιτιστικών αθλητικών  & επετειακών
εκδηλώσεων   έτους  2018 για  την  Μικροφωνική  κάλυψη  παρελάσεων  για  τον  Προβατά  του
∆ήµου Σερρών  για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου.

-3-

ΑΔΑ: 7ΔΑΖΩ10-1ΓΦ



∆) Τροποποιεί την σύµβαση που συνάψαµε µε τον κ. ΣΑΒΒΑΤΙΑΝΟ Κ. ΚΩΝ/ΝΟ  , που εδρεύει
στο ∆ήµο Σερρών  µε ΑΦΜ 0445833500 , σύµφωνα µε το άρθρο 132 του Ν.4412/2016 παρ.

1εδ. γ, επεκτείνοντάς την  ως προς  το ποσό των        340,00 ευρώ    για την παροχή υπηρεσίας για
την  κάλυψη  ενοικίασης  µικροφωνικής-φωτισµού,  πολιτιστικών  αθλητικών  &  επετειακών
εκδηλώσεων   έτους  2018 για  την  Μικροφωνική  κάλυψη  παρελάσεων  για  το  Σκούταρι  του
∆ήµου Σερρών  για την επέτειο της 28ης Οκτωβρίου. την κα  Κοκκινίδου Αθηνά, του κλάδου
ΠΕ Χηµικών Μηχανικών, µε βαθµό Α΄.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

            ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ
       ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                              

             & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ      

                                                                                             

                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ                                          

                                                                                

                                                                                       1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                       2)  Γρηγοριάδης Χρήστος

                                                                                       3)  ∆ούκας Γεώργιος

                 4)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

              

Σέρρες  22 - 10 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΔΑΖΩ10-1ΓΦ


		2018-10-22T13:37:02+0300
	Athens




